平成 26 年 8 月 26 日
報道各位

アキバ地域活性化プロジェクト実行委員会
住友不動産ベルサール株式会社

『アキバ大好き！祭り』とは、“「電気・電子部品街」「ものづくり支援の街」としての秋葉原の再興と

「ポップカルチャーの聖地」としてのアキバとの共存共栄をテーマに地域活性化をおこなう”というコンセ

プトのもと企画されたイベントです。
本イベントは、物販のみならず、体験コーナーやものづくり教室、アキバ系アイドルのステージライブ

など、様々な催しを行っています。これまで過去 5 回開催し、秋葉原へ日々通う方から、たまたま立ちよ
った方まで幅広く、累計約 13 万人の方々にご来場いただき、いまでは秋葉原有数の大規模なお祭りとなっ

ています。今年も多くのアキバ好き、アキバに行ってみたい方のご来場をお待ちしております。

なお、住友不動産ベルサール株式会社は、秋葉原の好立地に位置するイベントホール運営企業として、

地域貢献を目的に、本イベントを企画、立ち上げをし、これまで会場提供、運営企画、出展者募集を担う

など、実行委員会の中心となって参画しております。

累計来場者 13 万人超！“秋葉原の今昔文化が集結する恒例の人気イベント”

『アキバ大好き!祭り 2014SUMMER』 開催
平成 26 年 8 月 29 日（金）、30 日（土）

「アキバ地域活性化プロジェクト実行委員会(※)」主催の、毎年恒例となった秋葉原の文化・街を構成する多種

多様な店舗・パフォーマー達が一堂に会する、地域活性化イベント『アキバ大好き！祭り 2014 SUMMER』を、

多くの秋葉原来訪者が訪れる“電気街”中心地に位置するイベントホール「ベルサール秋葉原」にて、

平成 26 年 8 月 29 日（金）、30 日（土）に開催することといたしましたのでお知らせします。

これまで開催した「アキバ大好き！祭り」へのご来場者からは、「色々なジャンルが一同に会するこういう

イベントをもっとやって欲しい。」、「電気・電子製品だけでなく、アニメやアイドルなど、ここ 10 年でア

キバは新しい文化が発達してきているのが分かるイベントだと思った。｣など、ご好評いただいています。

＜「アキバ大好き！祭り」の様子＞

≪主な出展、催し≫

〈素人からプロまで楽しめる PR・物販ブース（会場 1階）〉

・無線、PC 雑貨、ゲーム、イラスト、ミリタリー、プラモデル、フィギュア、鉄道、
  アイドル、メイド、トレーディングカード、スマホアプリのほか、「肉の万世」や、

ケバブ店などのキッチンカーまで、多種多様なブースの出展を予定。

〈様々なジャンルの楽しい体験ブース（会場 1階）〉

 ・バーチャルリアリティヘッドセット「オキュラスリフト」ゲーム体験
・一畳プラレール「ぺたぞう電車王国」展示
・プラモデルも無料提供する「ガンプラ組立」教室
・ハート型の基盤 LED 工作をする「メイドさんとはんだごて」教室

 ・実は F1 でも無線は大活躍「トムスのスーパーフォーミュラーカー」展示
 ・スピンギア「ハイパーヨーヨー」「けん玉」体験

〈コスプレファッションショーも行うアイドルライブステージ（会場 B1 階）〉

＊＊＊8 月 29 日（金）＊＊＊

◆14:00～
－ 人気グラビアアイドル総勢 30 名以上が参加するコスプレファッションショー －

『AKIBA TOKYO COLLECTION』※主 催：「AKIBA TOKYO COLLECTION 実行委員会」

    内 容：世界に誇るアキバ系メイド、和風アイドル、ホラーゾンビなどのコスプレファッションショ

ー、スペシャルゲスト「Girls Beat!!」（加護亜衣、喜多麗美、姫乃稜菜）も参加予定

    入場料： 有料 2,500 円 詳しくはこちらから http://akiba-df.com/stage01.html

◆18:00～（60 分）
   アイドルライブ HTR presents

『アソビットシティ定期 LIVE in ベルサール秋葉原～夏の特別編～』
   出 演：Ａｉｌⅰｓｈ、ミニスカポリス
   入場料：無料

 ＊＊＊8 月 30 日（土）＊＊＊

◆13:00～19:00
 『夏の終わりの秋葉原アイドルライブ！！』

   内 容：怒涛の約 6 時間ライブ！
アイドル 10 ユニット以上のステージ！

入場料：有料 2,000 円

＜「オキュラスリフト」体験＞

＜「メイドさんとはんだごて」教室＞ ＜「ハイパーヨーヨー」体験＞＜「フォーミュラーカー」展示＞

≪「アキバ大好き！祭り 2014SUMMER」 全体概要≫

【名 称】 「アキバ大好き！祭り２０１４SUMMER」

【日 時】 平成 26 年 8 月 29 日（金）、30 日（土）

両日 12:00～18:00 開催（B1 階は 19:00 まで）

【会 場】 ベルサール秋葉原 （住友不動産秋葉原ビル 1 階・B1 階）

【主 催 ・運 営】 アキバ地域活性化プロジェクト実行委員会

           （住友不動産ベルサール株式会社、株式会社繁盛プロジェクト、

株式会社ナビゲイト、アマネク、株式会社 GARAKU）

【後 援】 千代田区、秋葉原駅前商店街振興組合、秋葉原電気街振興会、

千代田区観光協会、秋葉原タウンマネジメント株式会社

【特 別 協 力】 AKIBA TOKYO ＣＯＬＬＥＣＴＩＯＮ実行委員会

【事 務 局】 株式会社繁盛プロジェクト

内 TEL：03－5925－8730  Mail：info@akiba-df.com

【入 場 料】 1 階会場：無料

B1 階会場：有料（※一部のライブは 無料となります）

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社 広報課

TEL 03-3346-1042 担当：住友

■会場案内図

＜所在地＞

・千代田区外神田 3-12-8

住友不動産秋葉原ビル 1 階、B1 階

＜交通アクセス＞

・JR「秋葉原」駅 電気街口徒歩 3 分

・つくばエクスプレス「秋葉原」駅 A3 出口徒歩 5 分

・日比谷線「秋葉原」駅 2 番出口徒歩 7 分

・銀座線「末広町」駅 3 番出口徒歩 4 分 ほか

・丸の内線「淡路町」駅 A3 出口徒歩 8 分

・新宿線「小川町」駅 A3 出口徒歩 8 分

・JR「御茶ノ水」駅 聖橋口徒歩 8 分

・千代田線「新御茶ノ水」駅 B2 出口徒歩 8 分

＜住友不動産秋葉原ビル＞